✠ Ego Bellonus de Bello de Messana regius puplicus insule Sicilie notarius, 
predicta scripsi et testor.     

8

  1336, novembre 1, Messina

In seguito a sentenze della Magna Regia Curia, date contro il monastero 
della SS. Trinità di Mileto, l’abbate del suddetto, frate Bartolomeo giunge ad 
accordo col milite Pietro Bonifacio e col di lui fratello Nicoloso, e dichiara 
di avere ricevuto le annate di censo maturate negli anni precedenti relative 
al feudo Drissino, sito nella piana di Milazzo.

O r i g i n a l e. [A]. ASPa, SMMVG, 350. Sul recto in basso a destra, di 
mano coeva: «XXVIIII iunii insinuatum est»; «R(egistratum)». Sul dorso di 
mano posteriore e leggibili con la lampada di Wood: «Instrumentum abbatis 
de Mileto»; «Drisini»; «1336. Transactio inter monasterium Sancte Trinitatis 
Mileti et Petrum de Bonifaciis post sentencias latas contra monasterium in fa-
vorem ditti Petri et Nicolai de Bonifaciis pro feudo Drisinis et cessit litem in 
causa appellacionis et recepit ius census et Petrus promisit facere antapocam 
cum Nicoloso ditto monasterio. Ex Gulielmo de Panevino die I° novembris 
Ve indicionis 1336»; «Instrumentum in quo continetur qualiter [..............] cu-
riam nobilis civitatis Messane [.............] per Magnam Regiam Curiam con-
tra monasterium Sancte [..........] et pro domino Petro et domino Nicoloso de 
Boni[faciis ...]torio Drisini et qualiter postea facta fuit [..........] abbatem di-
cti monasterii per manus ipsius monasterii San[............] predictos dominum 
Petrum et dominum Nicolosum [.........] et solverunt annuum censum dicto 
monasterio per [......] pheudo Drisini et fecerunt  antapo[cam.....] de solvendo 
dicto anno censum tarenorum [.....]». Presente altra scritta non leggibile.      

Mm 455x670. Pergamena chiara, particolarmente lacera lungo i bordi supe-
riore ed inferiore sinistro, con caduta di scrittura. Illeggibile la sottoscrizione 
del notaio della quale è visibile il signum crucis.

L’indizione è anticipata secondo l’uso bizantino.  
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[In nomine Domini amen]. Anno eiusdem incarnacionis millesimo trecente-
simo tricesimo sexto, mense novembris, primo eiusdem quinte indicionis. 
Regnantibus serenissimis dominis nostris Dei gracia regibus Sicilie, illustri 
domino rege Friderico, regni eius anno quatragesimo primo et / [inclito rege 
P]etro secundo regni eius anno sexto decimo. Feliciter, amen. Coram nobis 
Matheo de Guerciis, iudice Messane, Guilelmo de Panevino, regio puplico 
eiusdem civitatis notario et testibus subnotatis ad hoc specialiter vocatis et 
rogatis, religiosus vir frater / [............ a]postolice sedis gracia, venerabilis 
abbas monasterii Sancte Trinitatis de Mileto de partibus Calabrie, ut nobis 
plene et legitime constitit, consencientes primo in nos predictos iudicem et 
notarium cum sciret expresse et ex certa eius consciencia nos fuisse / 
[.............] iudicem et notarium, presente, petente ac interrogante nobili viro 
domino Petro de Bonifacio, milite, cive Messane, tam pro se, pro una tercia 
parte divisa, quam nomine et pro parte nobilis viri domini Nicolosi de Boni-
faciis militis, fratris sui quod / [...............] terciis partibus divisis infrascripti 
tenimenti terrarum divisi inter dictos dominum Petrum et dominum Nicolo-
sum pro porcionibus supradictis legitime et solemniter confessus est omnia 
et singula infrascripta, ut constitit, et nos predicti iudex, notarius et testes 
infrascripti / [.........] notum facimus et testamur ex confessione contraencium 
predictorum et dicti abbatis quod, cum olim frater Fredericus de Arenis mo-
nachus dicti monasterii tanquam syndicus, procurator et actor dicti monaste-
rii, constitutus et ordinatus ab abbate tunc et collegio ipsius monasterii, / 
[.............] predicto movisset quandam questionem revendicacionis per libel-
li oblacionem contra personas subscriptas de tenimento terrarum subscripta-
rum tenoris subsequentis, videlicet frater Fredericus de Arenis monachus 
monasterii Sancte Trinitatis de Mileto procurator, actor et / [..........] eiusdem 
monasterii, solemniter constitutus ab abbate et collegio ipsius monasterii, ut 
tunc constitit, nomine predicto, ag(it) contra notarium Symonem de Presbi-
tero procuratorem, ut tunc constitit, Iacobi de Bonifacio militis et Salvagie 
uxoris eius, existentis in presenti iudicio cum auctoritate dicti viri / [..........ut] 
tunc constitit, nec non Damiate,